"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 137.300,00 (cento e trinta e sete mil e
trezentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos I e IV do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 60.226,27 (sessenta mil, duzentos e
vinte e seis reais e vinte e sete centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

Administrativo em referência, e face parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos de 
fls. 1528/1530, AUTORIZO a Prorrogação Contratual com a empresa JTP 
Transportes, Serviços, Gerenciamento e Recursos Humanos Ltda, inscrita no CNPJ 
nº 07.580.559/0001-87, pelo período de 12 (doze) meses, e valor total de R$ 
13.255.056,00 (treze milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta e seis 
reais).  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Secretaria de 
Assuntos Jurídicos, para as providências cabíveis.  

Osasco, 07 de maio de 2020.  

ROGÉRIO LINS  
Prefeito 

RESUMO DAS PORTARIAS

[...]

Teatro e Cinema, situado na Rua Dimitri Sensaud de Lavoud, nº 100, Vila Campesina – 

Osasco/SP, CEP: 06023-030, conforme exigências, quantidades e demais especificações 

contidas no Edital de Tomada de Preços nº 026/2019 e seus anexos; Valor Total R$ 

328.798,75 (trezentos e vinte e oito mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco 

centavos); Vigência: 05 (cinco) meses. 

Processo: 01.530/2020; Contrato n° 028/2020; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA.; Assunto: Constitui-se objeto deste Contrato a LOCAÇÃO E

[...]

MANUTENÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA NÃO 

INVASIVA (BIPAP), para atendimento da Senhora ANA MARIA DA CRUZ, com 

diagnóstico de Esclerose Lateral Amiotrófica - ELA (CID 10 G.12.2), conforme Termo de 

Referência (Anexo I) e Proposta da CONTRATADA, constante às fls. 55/57; Valor Total 

R$ 12.360,00 (doze mil e trezentos e sessenta reais); Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 09.554/2019; Termo de Prorrogação n° 052/2020; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Esporte, Recreação e Lazer/Serviços e Obras; 

Contratada: APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. – ME; Assunto:

[...]

de Colaboração nº 005/2019, por mais 12 (doze) meses, contada de 13 de abril de 2020, 

conforme Plano de Trabalho, ás fls. 718/753, manifestação da Secretaria da Cultura, 

acostada às fls. 681/682, Parecer Jurídico às fls. 901/902, Ratificação à fl. 904 e 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 905; Valor Total R$ 2.922.267,61 

(dois milhões, novecentos e vinte e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e 

um centavos); Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 03.768/2019; Termo de Aditamento n° 054/2020; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria da Cultura; Contratada: INSTITUTO MORGAN DE 

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES; Assunto: